UBND TỈNH AN GIANG
SỞ TÀI CHÍNH

Số: 2214/STC-HCSN
V/v triển khai thực hiện Thông tư số
48/2024/TT-BTC của Bộ Tài chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 13 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 48/2024/TT-BTC ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính về việc bãi bỏ một phần Thông tư liên tịch số 46/2016/TTLT-
BTC-BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chế độ quản lý đặc thù đối với
Đội Tuyên truyền lưu động cấp tỉnh và cấp huyện.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:
1. Ngày 16 tháng 7 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

48/2024/TT-BTC bãi bỏ một phần Thông tư liên tịch số 46/2016/TTLT-BTC-
BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chế độ quản lý đặc thù đối với Đội Tuyên
truyền lưu động cấp tỉnh và cấp huyện. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 05
tháng 09 năm 2024 và bãi bỏ Điều 3, Điều 4 và khoản 2 Điều 5 Thông tư liên tịch số
46/2016/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính và Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Đối với các nhiệm vụ đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt, phân bổ dự
toán kinh phí thực hiện trước thời điểm Thông tư số 48/2024/TT-BTC ngày 16 tháng
7 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính có hiệu lực thi hành thì tiếp tục thực hiện
theo quy định tại Thông tư liên tịch số 46/2016/TTLT-BTC-BVHTTDL đến hết niên
độ ngân sách năm 2024.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương nghiên cứu, rà soát,
cập nhật các quy định tại Thông tư trên và triển khai thực hiện theo đúng quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị có thể tham khảo và tải Thông tư số 48/2024/TT-BTC
ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính tại cổng thông tin điện tử của
Sở Tài chính theo địa chỉ http://sotaichinh.angiang.gov.vn.

Sở Tài chính triển khai đến các cơ quan, đơn vị và địa phương được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Ban Giám đốc;
- Phòng TCDN-THTK (đăng tải trên CTTĐT);
- Lưu: VT, HCSNN.Anh.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Trung Tín

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T13:41:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!